**Bijlage:** ‘In I.C. orationem inauguralem et de ratione interpungendi libros XX’ (Huygens; gedicht 1641).

**De** brief kruiste Barlæus’ brief van 18 maart (Worp 3, nr. 2673, p. 158). Barlæus reageerde nog op de onderhavige brief op 20 mei 1641 (Worp 3, nr. 2713, p. 171).

**Primaire bronnen:** Den Haag, Kon. Bibl., Hs. KA XLIV, nr. 304, fol. 372r: ontwerp (autograaf).

— Leiden, Univ. Bibl., Cod. Pap. 2: brief (dubbelvel, 20x31cm, a | -; autograaf).

— Den Haag, Kon. Bibl., Hs. KA XLV, nr. 304, fol. 106rv: later afschrift naar ontwerp (Constantijn [V] Huygens).

**Vroegere uitgaven:** Vloten 4, pp. 396-398: volledig.

— Worp 3, nr. 2671, p. 158: onvolledig (< De colligendâ messe ... aliquando libeat insanire >), rest samengevat.

**Namen:** Frederik Hendrik; Pieter Corneliszoon Hooft; Gerardus Vossius; Fernando Álvarez de Toledo (hertog van Alva).

**Titels:** *Orgelgebruyck*; ‘Metereologica’ (Huygens 1636; gedichten); ‘In pollicem statuæ Ducis Albani’ (Huygens 1641; gedicht); ‘Op den duim van’t metaelen beeldt des Hartoghen van Alva’ (Hooft 1641; gedicht).

**Glossarium:** organum (orgel).

### Transcriptie

<sup>1</sup>Non respondisti ad interrogata, mi Barlæe. Expectavi te in deliberativo, tu in demonstrativo obhæsisti. Censorem petii, ut olim, et laudator esse voluisti. Unâ certè fideiâ parietem dealbasti, at sub tectorio passim atrum aut sordidum. Iterum nunc rogo: censor esto, ac, delectu habito Epigrammatum meorum, pro imperio designa, quæ bona, quæ mediocria ducas, quæ mala plura. Amplissimo Hoofdio, qui in pollicem Albani vernaculè lusit et lepidè, misi hodie ejusdem argumenti quid, non linguæ. Accedit hoc, quod vides, INCERTI. Nihil est omnium quod sine veniâ placeat. Ego tamen veniam non peto, neque <sup>2</sup>ipse INCERTUS. Severus et verus esto. Quam laudari volupe est merenti, tam salubre damnari. Utcumque ceciderit, feries impavidum.

De organo verissimè auguratus es, ut vatem decet. Corripi ferunt sanctæ animæ, non corrigi. Hâctenus quidem doctis frequentibusque rescriptis plenissimè adstipulantur ab Ecclesiâ et Academiâ celeberrimus quisque. Sed hoc virtutem est videre, et intabescere relictâ, quanquam inter Hagienses est nonnullus qui se paratum profitetur, aut simulat, audire me, et mihi. Ipsi viderint: ego functus sum officio non mali civis.

De colligendâ messe nugarum mearum, quod mones, ut vænum dentur: vix quidquam tanti est. Nec facile video unde suppetat otium lustrandis mille chartulis, et in ordinem redigendis. Metereologica tamen, et quod meorum porrò benè descripti penes te latet, non ingratum erit remitti, si forte Deus otia faxit, et hanc alteram insaniam aliquando libeat insanire. Vale, vir amicissime, et me ama, contra <sup>3</sup>quam à Collegâ Vossio spondere mihi audeam, qui ad organum hactenus silentio solus omnium respondet. Inquire, quæso, et me doce, num quid offensæ cohibeat manum viri summi <sup>4</sup>et amici, ut putabam, integerrimi. Hagæ-Comitis, XIIX Martii MDCXLI.